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A felvitel Salgótarjánban készült »hová idén Invitál}«!« az Egyetemisták. Főiskolások v n . Orszá-
gos Turisztikai Találkozója — i idebb és közismei tebb . vén El OTT — résztvevőit. A KISZ Köz-
ponti Bizottsága, a Művelődési Minisztérium és az Állami Ifjúsági Bizottság Közös szervezésében au-
gusztus 19—23. között rendezik meg a népszerű és siker«-, találkozót. Túrázni kedvelők te!! Irány 
Salgótarján! 

Nyilatkozik 
az elsüllyedt hajó 
kapitánya 

FARAGÓ 
Így.-egyszerűen, csak: Faragó. 

Ot nem lehet összetéveszteni 
senkivel, akár a medencében 
van, akár a parton. „Gyűlölsz 
vagy szerétsz" — vele kapcsolat-
ban, csak ez a két lehetőség lé-
tezik. Olimpiai-, világ-, és Eu-
rópa-bajnok. Bár e címek ön-
magukban —• ha büszke is rá-
juk — nem meghatározóak szá-
mára. . Az talán már inkább lel-
kesíti, hogy a montreali olimpi-
án meghódított a vízilabdának 
egy olyan országot — Kanadát 
—, ahol ezt a sportágat még 
meglehetősen alacsony fokon 
művelték. Szereplése, játéka ha-
tására gombamód szaporodtak 
Kanadában a Faragó-klubok. 

A világ legjobb játékosának 
tar t ják. A világválogatottba te-
hát „beférne". A magyar válo-
gatottnak viszont nem tagja, ö n -
ként mondott le a válogatottság-
ról- a Vasas vízilabdázója. 

— Miért? 
•— Az a véleményem — mond-

ja —, hogy a válogatottbeli sze-
replésem túlmisztifikált. Ha já t -
szom, « problémák akkor is je-
len vannak, s számszerűleg ta-
lán javítok az eredményen, de 
a gondokat alapvetően nem ol-
dom meg. 

->• Már korábban szakítani 
akartál a válogatot ta l . . . 

— 1980. májusában pihenni 
akartam, s ekkor elvették az 
egyét>ként is Járó élsportolói Jut-
tatásomat, azzal az indoklással, 
hogy nem vagyok kerettag. A 
lényeget így összegezhetném: ha 
a sport ennyire bizonytalan, ak-
kör, úgy gondolom, nem szabad 
több energiát belefektetni. 

— A i olimpián újból ott vol-
tál a c s a p a t b a n . . . 

Igen. Akkor volt az ameri-
kaiak és néhány más ország boj-
kottja. Ogy gondoltam, furcsán 
nézne kl, hogy az USA és Fa-
ragó bojkottálja az ol impiát 

— Ml történt az olimpia 
után? 

— OJ kapitány Jött, ú j veze-
tés, akikkel elkezdtem dolgozni, 
„ráájd meglátjuk" alapon. Ebből 
viszont valami olyasmi lett, hogy 
ami volt, az nem kell, ami van, 
az meg még inkább nem. 

— Végleges az elhatározásod? 
— Végleges már csak azért is, 

mét-t jelenleg állatorvosként dol-
gozom, s. úgy érzem, legalább 
olyan megtiszteltetés a magyar 
mezőgazdaságot szolgálni, m i n t a 
vízilabda-sportot. 

«• Sserinted ml okozta a 
harmadik aranycsapat széthul-
lását? 

T Széthullásról nem beszélhe-
tünk» -jóllehet, Molnár, Szívós és 
én befejeztük válogatottbeli sze-
replésünket A többiek ugyan-
azok. akik az olimpián szerepel-
tek. Ugyanazok, annak ellenére, 
hogy a szövetség vezetői meg-
hirdették a reformot és az er-
kölcsi megújítást. 

Azt hiszem, arról van szó, 
hogy a vízilabda általános ma-
gyar válsága nem függetleníthe-
tő attól a közegtől, amelyben 
működik. 

— Mennyire fontosak számod-
ra az anyagiak? Egyáltalán, 
anyagiasnak tartod-e magad? 

—- Anyagiasnak nem tartom 
má'gam, de Van egy családom, 
akiről gondoskodnom kell. A 
klasszikus értelemben vett ama-
töf sport megszűnt, hisz napi 
4—8 óra edzés után senki nem 
vállalná még azt, hogy megke-
resse a számára szükséges pénzt. 
Az élsportolók bérkiegészítést 
kapnak, ami talán egy jó szak-
munkás fizetésével lehet egyen-

Kemrégiben fejeződött be az 
NB l-es labdarúgó idény. A sze-
gedi fociszurkolók számára kel-
lemetlen emlék ez a bajnokság: 
kiesett a SZEOL, méghozzá úgy, 
hogy már az őszi idény végén 
nyilvánvaló volt: esélye sincs a 
bennmaradásra. A magyar lab-
darúgás történetében szinte pél-
dátlannak nevezhető kudarcsoro-
zat után kialakult helyzet, s a 
kiesés ténye talán több szót nem 
is érdemelne, ha . . . Ha nem 
lenne néhány körülmény, ami 
feltétlenül érdekessé, s talán ta-
nulságossá teszi az esetet 

Miután a bajnokság' kezdetén 
hat fordulón jutott túl pontot 
sem szerezve a SZEOL, edző-
csere következett. S bár ősszel 
lényeges változás ezután sem 
történt a csapat játékában, ta-
vaszi szereplése mindenképpen 
becsületes helytállásnak nevez-
hető. 

Erről beszélgettünk Pataky 
Tamással, a labdarúgócsapat 
idény közben „beugrott" edző-
jével. 

0 Egy mélyponton levő gár-
dát vett át hat forduló után, 
1981. szeptember 17-én. Bízott, 
bízhatott-e abban, hogy sikerül 
benntartani ezt a csapatot az 
NB I-ben? 

— Megmondom őszintén: nem. 
Aki annyi időt eltöltött a lab-
darúgásban mint én, az érzi, mit 
lehet adott pillanatban kihozni 
a játékosokból. Én tudtam, hogy 
az NB I-ben nem maradhatnak, 
de abban bíztam, és ezt fontos-
nak is tartottam, hogy talpra 
álljon a csapat. 

0 Nem félt a még nagyobb 
kudarctól? 

— Minden edzői munka rizi-
kóval jár. Úgy érzem, omit vál-
laltam, teljesítettem, bár, tu-
dom, hogy az sokkal rosszabbul 
is sikerülhetett volna. 

0 Hogyan látott munkához? 
— Először a játékosok felé kö-

zeledtem. Az önbizalmukat kel-
lett helyreállítani, hisz ezek a 
játékosok már nem bíztak sem 
magukban, sem egymásban. 
Hangsúlyoztam: sokkal több van 
bennük, mint amit eddig mutat-
tak. 

# Ogy tűnik, ősszel nem sok 
eredményt hozott a munkája . . . 

— Ez tény, de már akkor tud-
tam, hogy az én felelősségem 
főleg tavasszal jön elő, a téli 
felkészülés után. 

0 S mennyiben volt sikeres 
ez a téli felkészülés? 

— Hajdúszoboszlón zajlott, és 
nagyon jól sikerült. S bár keve-
sebben lettünk (Mártontól fe-
gyelmezetlensége, Puskástól ké-
pességei miatt váltunk meg), 
erősebbnek éreztem a csapatot. 

És Jött a tavasz. A SZEOL va-
lóban dicséretesen szerepelt. 
Egy gólnál nagyobb különbség-
gel nem kapott kl, itthon veret-
len maradt, ha csak a tavaszi 
eredményeket nézzük, 14. lett az 
NB I-ben, s — bár e ténynek 
csak presztízsértéke van — en-
nek eredményeként elkerült a 
hosszú Ideje „őrzött" utolsó 
helyről. 

0 Minek köszönhető a nagy 
javulás? — kérdezem újból Pa-
taky Tamást. 

— Részben a kitűnő téli mun-
kánknak. részben annak, hogy 
„mert" játszani a csapat, s 
helyreállt az önbizalma. 

# Sokan „pénzszagot" érez-
nek a SZEOL-stadion körül, s 
úgy gondolják, a dupla prémiu-
mok okozták a javulást. 

— Csak az MLSZ által meg-
határozott 3200 Ft-os győzelmi 
prémiumot kapták a játékosok, 
többet nem is lett volna lehető-
ségünk fizetni, de szabálytalan 
is. 

# Mégis, mi a különbség az 
őszi rendszerhez képest az anya-
giak terén? 

— Az, hogy a tavasszal szer-
zett pontokért év közben fizet-

Kun Lajos tíz gólt lőtt tavasszal 

ték ki a prémiumot, nem év vé-
gén, mint ahogy korábban szo-
kás volt. 

# Akkor ezek szerint nem a 
„nagy pénzek" a javulás okozói? 

— Hangsúlyozom, csak a meg-
engedett összeget fizettük. Két-
ségtelen persze, hogy az előbb 
említettek szerinti kifizetés is 
motiválta a fiúk teljesítményét. 

# Hogyan értékeli egyénileg 
a játékosok szereplését? Kikkel 
elégedett? 

— A védelemben Kutasi, So-
mogyi és Szabó szereplésével 
maximálisan elégedett vagyok. A 
középpályán Repka egész évben. 
Orosházi tavasszal játszott jól. 
Gruborovics is jól szerepelt Ró-
la az a véleményem, hogy bár 
a legképzettebb magyar játéko-
sok közé tartozik, focipályán túl 
jó gyerek. 

A csatársorban a fiatal Ko-
vács Gábor, valamint tavasszal 
Kun teljesítményével voltam elé-
gedett. 

# Kiktől várt többet? 

— Elsősorban a kapusoktól 
(Újhelyi, Nagy), de Furkó, Tóth 
János és Mező sem nyújtotta azt, 
amit vártam. Csalódást okoztak 
az ifiből fölkerült játékosok, 
akik nem érezték a lehetőséget 
abban, hogy egy NB l-es csapat 
keretének tagjai, s nem hajtot-
tak. 

# Mi a SZEOL célkitűzése a 
továbbiakban? 

— Mindenképpen a visszake-
rülés, ami persze az ú j NB II-
ből igen nehéz lesz. 

# Nem tart attól (ami a ki-
eső csapatoknál elő szokott for-
dulni), hogy „szétszedik" a csa-
patot? 

— Senkinek sem jár le most 
a szerződése, így bízom abban, 
hogy sikerül együtt tartani a f iú-
kat. 

t ö n is a csapattal marad? 
— Nyárig szólt a megbízásom, 

így a továbbiakban nem én le-
szek az edző, de ezután is a 
klubnál maradok. 

# Ügy tudom, több helyre 
hívták edzőnek. 

— Igen, három csapat is meg-
keresett (DMVSC, Kecskemét és 
a jugoszláviai Bácska), de csalá-
di helyzetem miatt jelenleg nem 
foglalkoztat ez a kérdés. Talán 
majd 2—3 év múlva. 

O Egy búcsűkérdés: miben 
látja a SZEOL focicsapata lesze-
replésének okát? 

— A gyökere szerintem az NB 
II-ben van: lépésben nyert baj-
nokságot, s nem volt megalapoz-
va az NB l-es szereplés. Nem 
volt biztosíték arra, hogy nyu-" 
godtan induljanak a bajnokság-
ban, nem játszottak begyakor-
lott taktikai figurákat, nem volt 
tartás a gárdában, nem volt a 
szó szorosabb értelmében csapat. 

-balogh-

15. Csakhogy, véleményem sze-
rint, annak a sportolónak, aki a 
világon a legjobban csinál vala-
mit, ez nem „juttatás". 

Egy győztes Európa-bajnokság 
után fogadást adtak számunkra 
az OTSH-ban. It t a vezetők 
őrömmel újságolták, 14 ezer fo-
rintot kapunk a győzelemért. 

.Ügy gondolták, bizonyára elége-
dettek leszünk ezzel az összeg-
gel, s talán rosszul is esett ne-
kik, amikor azt mondtam: Bu-
dapesten a lakások négyzetmé-
tere 12 ezer fo r in t Egy WC ta-
lán másfél négyzetméter. Tehát, 
egy európa-bajnoki győzelem 
nem elég arra, hogy egy mel-
lékhelyiséget megvegyek . . . 

— Mennyire érdekelnek a si-
kereid? 

— A lakásomban sem zászló, 
sem vitrin, sem érem nem ta-
lálható. Az összegyűlt zászlókat 
nemrég eladtam Cservenyáknak. 

Persze, mint minden sportoló, 
így én is sikercentrikus vagyok. 
Annyira azonban senki sem le-
het korlátolt, hogy állandóan a 
sportsikerein keresztül nézze a 
világot. A sport kifejezési esz-
köz, de 30 éves korban már más-
ban is ki tudom magam fejez-
ni, mint két-három vinyóban 
(azaz gólban — B. T.). 

— Eszembe jut rólad egy jel-
lemzőnek ftélt kép. A montreali 
olimpia után álltok Ferihegyen 
az olimpiai csapattal, minden-
kin az olimpiai formaruha fe-
szül, Faragó kivételével, akin 
sötét öltöny, csokornyakkendő. 
Mi a véleményed a külsőségek-
r ő l 

— Rég túl vagyunk a külső-
ségek problémáján. Manapság 
nem kérdés, kinek van hosszú 
haja, fülbevalója. 

Az olimpiára két formaruhát 
kaptunk: egy sötétkéket és egy 
khakit. A khaki volt a kimenő, 
s mivel én nem szándékoztam 
ebben kimenni, csak a sötétké-
ket vittem magammal, nem szá-
mítva arra, hogy vezetőink meg-
mutat ják a közönségnek mind a 
két öltönyt. 

— Nem furcsa mégis, hogy 
egyedül te voltál sötétkékben, 
klrfva a többiek közül? 

— Valóban kiríttam, de sze-
rintem jobban néztem kl. (És 
kajánul elmosolyodik — B. T.). 

— Sokan szeretnek, sokan 
nem. Milyen a kapcsolatod já-
tékostársaiddal? 

— Az a véleményem, hogy egy 
adott munkaközösségben az em-
berekkel együtt kell működni, 
és nem bratyizni kell. Csak az 
eredmény fontos, és ha eredmé-

nyes az együttműködésünk, ak-
kor teljesen mindegy, hogy a 
közösségen belül ki kivel van 
jóban illetve rosszban. 

— Meddig akarsz vízilabdáz-
ni? 

— Sokáig, hisz az embernek 
egyébként is kell sportolnia. Ha 
már nem megy az OB I-ben, 
akkor a másodosztályban, ha 
már úszni sem tudok, akkor be-
állok a kapuba. Nincs bennem 
az az általános sportolói beideg-
ződés, hogy a csúcson kell ab-
bahagyni. 

— 194 cm vagy, 94 kg. 30 
éves. Hányszor voltál váloga-
tott? 

— Nem tudom. Kétszer . . 
több, mint kétszer. Azt tudom, 
hogy 402 gólt lőttem a váloga-
tottban, mert ezt egy szurkoló 
összeszámolta. 

Állunk a medence part ján. 
Egyszercsak odaszalad egy hat-
éves kissrác, autogramot kér-
ni. Neked lesz? — kérdezi Fa-
ragó komoly arccal. A kissrác 
bátortalanul néz fel és bólint. 
Faragó írni kezd: „Barátomnak 
sok szeretettel: Faragó Tamás." 

Balogh Tamás 

HÍMMÉ 
A közelmúltban került sor a 

dolgozói kispályás labdarúgó-
bajnokság értékelő, díjkiosztó 
záróünnepélyére. A rövid ünnep-
ségen dr. Várkonyi Zóltán, a 
JATE szb sportfelelőse értékelte 
az idei küzdelmeket. 

Elmondta, hogy 1963 óta ren-
dezik a bajnokságot, az idei, 
amelyre rekord nevezés — szám-
szerint 24 — érkezett, a 21. volt. 
Először vezették be a három osz-
tályban zajló torna során a já-
tékvezető-küldést, javult a já-
tékfegyelem, emelkedett a szín-
vonal. Köszönetet mondott az 
ezután más munkakörben tevé-
kenykedő Szarvas Vilmos tan-
székvezetőnek, valamint Haran-
gozó József szakszervezeti tit-
kárnak több éves segítségükért. 

Ezután kiosztották a díjakat, 
okleveleket. Az A-ligában a Sze-
gedi Biológiai Kutató lett a baj-
nok, a Rektori Kupát azonban a 
második helyezett Műhely csa-
pata nyerte, mivel a kiírás ér-
telmében ezt csak JATE-s 
együttes kaphatja. Harmadik a 
Szerves Kémia lett. 

A B-liga küzdelmeit a Mate-
matika nyerte, ezzel felsőbb osz-
tályba kerültek, a C-ligáét pedig 
oz Old Boys, ők azonban áten-
gedték a feljutás jogát a máso-
dik helyezett BTK-nak. 

A Debrecenben megrendezett 
Országos Egyetemi és Főiskolai 
atlétikai bajnokságon a szegedi 
atléták néhány kitűnő eredménvt 
értek el. A férfiaknál Ladányi 
Zsigmond (Szegedi TK) súlylö-
késben első (18,01!). diszkoszve-
tésben második (49,40) lett. 

A nőknél Kósa Erika (Szegedi 
TK) 400 (55,40) és 800 (2:14.40) 
méteren egyaránt harmadik, 
Garzó Erika (Szegedi TK) a 100 
m-es gátfutásban második 
(15,20). Távolugrásban Szabó 
Andrea (JATE) Cll cm-rel 
ugyancsak második, Kertész Tek-
la (SZOTE) pedig diszkoszvetés-
ben első helyet szerzett (46.60)! 

Az összesített pontversenyben 
a Szegedi Tanárképző — holt-
versenyben — a harmadik he-
lyen végzett. 

t 


